
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

16.02.2011 № СЭД-26-01-04-

^ б утверяадении графика п 

аттестации педагогических 
работников на март 2011 года 

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников 
государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 
2010 г. №209 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый график аттестации педагогических 
работников государственных и муниципальных образовательных учреждений 
Пермского края на март 2011 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Гарбузову О.Ю., начальника отдела начального, среднего и дополнительного 
профессионального образования. 

Министр / \/ 1 Н.Я.Карпушин 

СЭД-26-01-04-37 16.02.2011 



УТВЕРЖДЕН: 
приказом Министерства образования 
Пермского края 
От 16.02.2011 № СЭД-26-01-04-37 

График аттестации педагогических работников на высшую квалификационную категорию 
март 2011г. 

№ территория 
процедур 
а фамилия имя отчество 

образовательн 
ое учреждение 

должность, 
специальность 

форма 
аттестации 

Пермь 
упрощенн 
ая Шеина Галина Петровна 

ГОУ НПО "ПЛ 
№ 12 " 

преподаватель 
спец. 
дисциплин 

электронное 
портфолио 

Пермь 
упрощенн 
ая Батуева Любовь Дмитриевна 

ГОУ НПО "ПЛ 
№ 12" 

мастер 
производственн 
ого обучения 

электронное 
портфолио 

Краснови 
шерск очная 
Краснокамс 
кий 

Севрюгина Галина Николаевна 
КГАОУ НПО 
ПУ 46 

заочная Атаманова Любовь 
"КраснокамсГ 
кий 

Анатольевна 
МДОУ Детский 
сад 35 

преподаватель 
физики, 
информатики 

электронное 
портфолио 

учитель-
логопед 

электронное 
портфолио 

7 

заочная Кокшарова Анна Андреевна 
МОУ Майская 
СОШ 

Карагайский очная Уфимцева Людмила Юрьевна 

МОУ 
"Юрическая 
ООШ" 

заместитель 
директора 

электронное 
портфолио 

Карагайский заочная Трефилова Раиса Поликарповна 

МОУ 
"Карагайская 
СОШ 2,, 

директор 
электронное 
портфолио 

заместитель 
директора 

электронное 
портфолио 

Карагайский заочная Тиунова Елена Петровна 

МОУ 
"Карагайская 
СОШ1" 

учитель 
.математики 

Карагайский заочная Шаврина Вера Борисовна 

МОУ 
"Карагайская 
СОШ Т 

электронное 
портфолио 

учитель -
логопед 

электронное 
портфолио 



10 

11 

12 

13 

14 

Карагайский 

Гремячинский 

Гремячинский 

Гремячинский 

Частинский 

очная 

заочная 

заочная 

очная 

заочная 

Шилоносова 

Кичакова 

Гасимова 

Клековкина . Альфия 

Шерстобито 
ва 

Галина 

Наталья 

Наиля 

Светлана 

Александровн 
а 

Валентиновна 

Раисовна 

Максумовна 

Ивановна 

МОУ 
"Юрическая 
ООШ" 

МОУ СОШ № 
11 

МДОУ № 8 

МДОУ № 8 

МОУ 

воспитатель 
учитель 
русского языка 
и литературы 
старший 
вопитатель 

воспитатель 
учитель 
русского языка 
и литературы 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 

15 

16 

Ординский заочная Тепленина Ольга Ивановна 

МОУ 
"Ординская ссжг 

Уинский заочная Загуменнова Маргарита Валентиновна 
МОУ Уинская 
СОШ 

преподаватель 
хора и 
музыкально-
теоретических 
дисциплин электронное 

портфолио заместитель 
руководителя 

электронное 
лортфолио 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Уинский заочная Загуменнова Маргарита Валентиновна 
МОУ "Уинская 
СОШ" 

Чайковский заочная Ерёменко Галина Васильевна 

МОУ 
Марковская 
СОШ 

учитель 
физической 
культуры 
/педагог 
дополнительног 
о образования 

электронное 
портфолио 

Чайковский заочная Лукина Валентина Владимировна 

МОУ 
Марковская 
СОШ 

учитель 
русского языка 
и литературы 

электронное 
портфолио 

учитель 
математики 

Чайковский очная Гафуров Роберт Мубаракович 
МАОУДОД 
ДЮСЫГ 

электронное 
ПОРТФОЛИО 

тренер-
преподаватель 

Чайковский заочная Коковихин Александр Анатольевич 
МАОУДОД 

электронное 
портфолио 

Чайковский 
упрощенн 
ая 

дюсш 
ТЙОУ 

Замараева Татьяна Анатольевна 

1U1MC 
ЦДиК 
"Камертон" 

тренер-
преподаватель 

электронное 
портфолио 

педагог-
психолог 

электронное 
портфолио 



23 Чайковский 
упрощенн 
ая Саланкина Юлия Михайловна 

МОУППМС 
Ц Д и К 
"Камертон" 

педагог-
психолог 

электронное 
портфолио 

24 Чайковский 
ЗерещагинсГ 

заочная Хмелева Надежда Николаевна МДОУ д\с № 28 
педагог-
психолог 

электронное 
портфолио 

25 кии заочная Балуева Любовь Николаевна МОУ СОШ № 2 
учитель 
технологии электронное 

26 Чусовской заочная Можаева Галина 
Александровн 
а 

МОУ ООШ № 
75 

учитель 
физической 
культуры 

электронное 
портфолио 

27 

28 

Чусовской заочная Морозова Татьяна Григорьевна 

МОУ 
Ляминская 
ООШ 

учитель 
немецкого 
языка 

электронное стр 
Ш ПОРТФОЛИО 

Чусовской заочная Собянина Надежда Аркадьевна %шш* педагог 
дополнительног 
о образования фс 

электронное 
лорт 
электронное 
лортщолио 

29 Пермь заочная Казакова Галия Далифовна 
ГОУ ВПО ПЛ 
№32 

преподаватель 
черчения 

стр< 
гфс портфолио-

30 Пермь заочная Лаптева Лидия Алексеевна 
ГОУ НПО ПЛ 
№32 

преподаватель 
химии 

электронное 
портфолио 

31 

32 

33 

34 

Бардымский заочная 
Галимулли 
на Ильсияр Мидхатовна 

Бардымский заочная Хуснуллина Ильзира 
Габдуллазяно 
вна 

ГЖ)У 
"Бардымская 
СОШ" 2" 

ГМОУ 
"Бардымская 
гимназия" 

учитель 
математики 

электронное 
портфолио 

учитель 
русского языка 
и литературы 

электронное 
портфолио 

Бардымский заочная Раимова Амина Зуфаровна 

МДОУ 
"Елпачихински 
й детский сад" руководитель 

электронное 
портфолио 

Кунгур заочная Жесик Надежда Борисовна 
МОУ СОШ № 
21 

учитель 
начальных 
классов 

элетронное 
лортфолио 

35 

36 

37 

Кунгур очная Рожнева Татьяна Ивановна МДОУ №21 

учитель 
начальных 
классов 

элетронное 

Кунгур заочная Максимова Наталья Валерьевна МДОУ № 14 

Кунгур очная Ташкинов I Александр Иванович 
МОУ СОШ № 
13 

заведующий 
педагог-
организатор. 

элетронное 
портфолио 
элетронное 
лор1фолио__з 



38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

Кунгур 

Кунгур 

Кунгур 

Красновишерс 
кий 

Краснови 
шерск 

Краснови 
шерск 

Осинский 

Осинский 

Осинский 

Осинский 

Осинский 

Чайковский 

Ильинский 

очная 

заочная 

заочная 

заочная 

очная 

очная 

заочная 
упрощенн 
ая 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

Поздеева 

Сирина 

Хабарова 

Гилев 

Денисова 

Севрюгина 

Вахитова 

Кылосова 

Ожгихина 

Половинки 
на 

Ясырева 

Гудкова 

Суслова 

Ирина 

Татьяна 

Ирина 

Владимир 

Светлана 

Галина 

Роза 

Ольга 

Вероника 

Людмила 

Галина 

Наталья 

Татьяна 

Григорьевна 

Борисовна 

Михайловна 

Ефимович 

Владимировна 

Николаевна 

Мирзаяновна 

Николаевна 

Александровн 
а 

Леонидовна 

Николаевна 

Николаевна 

Аркадьевна 

МДОУ № 2 

МДОУ 

МДОУ № 59 
МОУ Верх-
Язьвинская 
СОШ 

КГА ОУ НПО 
ПУ№46 

КГАОУ НПО 
ПУ№46 
МОУ 
"Осинская 
гимназия" 

МОУ СОШ №2 

МОУ СОШ №2 
МОУ 
"Осинская 
гимназия" 
МОУ 
"Осинская 
гимназия" 
МОУ СОШ 
села 
Уральского 
МОУ 
"Ильинская 
СОШ" 

ОБЖ 

воспитатель 

воспитатель 

заведующая 
учитель 
физической 
КУЛЬТУРЫ 

мастер 
производственн 
ого обучения 
преподаватель 
физики, 
информатики 

учитель 
математики 
учитель -
логопед 
учитель 
начальных 
классов учитель 
начальных 
классов 
учитель 
начальных 
классов 
заместитель 
руководителя 

учитель химии 

элетронное 
поотфолио 
элетронное 
поотФолио 
элетронное 
портфолио 

элетронное 
портфолио 

элетронное 
портфолио 

элетронное 
ПОРТФОЛИО 

элетронное 
портфолио 
элетронное 
портфолио 

элетронное 
портфолио 

элетронное 
портФолио 

элетронное 
портфолио 

элетронное 
портфолио 

электронное 
поптфолио 



51 

52 

53 

JH 1 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

Ильинский 

Ильинский 

Горнозаводск 
ий 

КунгурскиЙ 

Октябрьский 

Октябрьский 

Октябрьский 

Октябрьский 

Октябрьский 

Октябрьский 

заочная 

заочная 

упрощенн 
ая 

заочная 

заочная 

заочная 

упрощенн 
ая 

заочная 

заочная 

заочная 

Куликова 

Пепеляева 

Мауль 

Баянова 

Багдина 

Давлетхано 
ва 

Кириллова 

Габдулхано 
ва 
Новокрещен 
ных 

Казанцева 

Галина 

Людмила 

Роза 

Ирина 

Расиля 

Вилия 

Елена 

Роза 

Тамара 

Людмила 

Ивановна 

Александровн 
а 

Зульфатовна 

Владимировна 

Идеаловна 

Кимовна 

Владимировна 

Миргалимов 
на 

Геннадьевна 

Васильевна 

МОУ 
"Васильевская 
СОШ" 
МОУ 
"Васильевская 
СОШ" 
МОУ для детей, 
нуждающихся в 
психолого-
педагогической 
и медико-
социальной 
помощи "Центр 
психолого-
медико-
социального 
сопровождения 
"Созвучие" № 1 

ТУЮУ* 
Кыласовская 
СОШ" 
МОУ 
"Енапаевская 
СОШ" 

1ЛОУ 
"Ишимовская 
СОШ" 
МОУ 
"Октябрьская 
COIHJfel" 
МОУ 
"Ишимовская 
СОШ" 
МОУ "Зуевская 
СОШ" 
МОУ 
"Сарсинская 
СОШ" 

'учитель 
русского языка 
и литературы 

учитель 
ИСТОРИИ 

педагог-
психолог 

учитель 
биологии 
учитель 
английского 
языка 

учитель 
истории 

учитель 
географии 
учитель 
начальных 
классов 
учитель 
биологии 
учитель 
русского языка 
и литературы 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

элетронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 



61 Октябрьский 
упрощенн 
ая 

Хисматулли 
на Инзира Магадановна 

МОУ 
"Ишимовская 
СОШ" 

учитель 
физической 
КУЛЬТУРЫ 

электронное 
портфолио 

62 Оханский заочная Порошина Наталья 
Константинов 
на 

МОУ ДО Д 
"Центр 
детского 
творчества' 

педагог 
дополнительног 
о образования 

электронное 
портфолио 

63 

65 

Куединский заочная Насибулина Эльза Шаряздановна 

МОУ 
"Куединская 
СОШ № 2 " 

Большесоснов 
64 ский 

Пермский 

упрощенн 
ая Васева Ольга Юрьевна 

МОУ 
"Тойкинская 
СОШ" 

учитель 
русского языка 
и литературы 

электронное 
портфолио 

заочная Клабукова Галина Николаевна 

МОУТсть^ 
Качкинская 
СОШ 

учитель 
русского языка 
и литературы 

электронное 
портфолио 

учитель 
истории 

электронное 
портфолио 

66 Пермский заочная Анкудинова Валентина Борисовна 

МОУДЮЦ 

[О" 

педагог 
дополнительног 
о образования 

электронное 
портфолио 

67 

68 

Пермский 

Пермский 

заочная Нефедова Галина Васильевна 

МДО1 

Ванюковский 
детский сад 

заочная Караваева Людмила Анатольевна 

МОУ 
Конзаводска 
СОШ 

заведующая 
электронное 
портфолио 

учитель 
математики 

электронное 
портфолио 

69 Пермский заочная Караваева Людмила Анатольевна 

МОУ 
Конзаводска 
СОШ директор 

электронное 
портфолио 

70 Пермский заочная Жижилева Валентина Ивановна 

МОУ 
Конзаводска 
СОШ 

учитель 
математики 

электронное 
портфолио 

71 Пермский заочная 
Спасеннико 
ва Людмила 

Александровн 
а 

МОУ 
Юговская СОШ 

учитель 
географии 

электронное 
портфолио 

72 Березники заочная Баскакова Татьяна Витальевна 
МОУ Гимназия 
№ 9 

учитель 
математики 

электронное 
портфолио 

73 Березники заочная Зыкина Галина Ивановна 

МДОУ ~ 
"Детский сад № 
86 заведующая 

электронное 
портфолио 



74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

Березники 

Березники 

Березники 

Березники 

Березники 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

Галинова 

Ковтонюк 

Пономарева 

Сухотина 

Тишанинова 

Колобова 

Петрова 

Шуваев 

Зиновьева 

Наталья 

Мария 

Вера 

Галина 

Галина 

Вера 

Тамара 

Юрий 

Татьяна , 

Анатольевна 

Васильевна 

Геннадьевна 

Георгиевна 

Владимировна 

Арсентьевна 

Александров 
на 

Алексеевич 

Алексеевна 

МОУ Центр 
психологйческо 
й помощи 

МС(К)ОУ 
С(К)0Ш№3 
VIII вида 

МОУ СОШ № 
22 
МДОУ Детский 
сад № 86 
МОУ СОШ № 
30 
ГОУСПО 
Пермский 
педагогический 
колледж 
физической 
культуры и 
спорта 
ГОУ СПО 
"Пермский 
музыкальный 
колледж" 
ГОУСПО 
"Пермский 
музыкальный 
колледж" 
МОУ ДОД 
"Специализиро 
ванная ДЮШ 
Олимпийского 
резерва по 
боксу 
"Спартак" 

педагог-
психолог 
учитель 
социально-
бытовой 
ориентировки 
учитель 
физической 

^сультуры 

воспитатель 
учитель 
биологии 

преподаватель 
биологии 
преподаватель 
психолого -
педагогических 
дисциплин 

преподаватель 
баяна и 
аккордеона 

заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 



83 Пермь заочная Захарова Людмила Юрьевна 

ГКС (к) ОУ для 
обучающихся, 
воспитанников 
с отклонениями 
в развитии "С 
(к) О школа-
интернат для 
незрячих и 
слабовидящих 
детей" учитель химии 

электронное 
портфолио 

84 Кудымкар 
упрощенн 
ая Демина Ирина Яковлевна 

ГОУ СПО 
"Кудымкарский 
педагогический 
колледж" 

преподаватель 
психологии 

электронное 
лортфолио 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

Лобрянский заочная Морарь Ирина Николаевна 

ГОУ СПО 
"Добрянский 
гуманитарно-
технологически 
й техникум" 

мастер 
производствен 
ного обучения 

электронное 
портфолио 

Добрянский заочная Дьяконова Марина Тамимдаровна 

ГОУ СПО 
"Добрянский 
гуманитарно-
технологически 
й техникум" 

Добрянский заочная Лисник Любовь Васильевна 

ГОУ СПО 
"Добрянский 
гуманитарно-
технологически 
й техникум" 

мастер 
производствен 
лого_збучения 

электронное 
портфолио 

Юсьвенский заочная Катаева Валентина Георгиевна 

МОУ 
«Майкорская 
СОШ» 

преподаватель 
физики 

электронное 
лортфолио 

Юсьвенский заочная Яковлева Надежда Валентиновна 

МОУ 
«Майкорская 
СОШ» 

руководитель 
электронное 
портфолио 

учитель физика 

Юсьвенский заочная Боталова Тамара Сергеевна 

МОУ 
«Юсьвинская 
СОШ» 

учитель 
истории и 
обществозна 
ния 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 



91 Кудымкар заочная Бражкин Василий Николаевич МОУ СОШ № 9 
учитель 
технологии 

электронное 
портфолио 

92 

93 

Лысьва 

Березники 

упрощенн 
ая Попов Виктор Витальевич 

ГОУ НПО ПУ 
J ^ 6 

учитель 
физической 
культуры 

заочная Абатурова Ольга 
Александровн 
а 

ГОУ СПО 
"Березниковско 
е медицинское 
училище" 

электронное 
портфолио 

преподаватель 
основы 
сестринского 
дела 

электронное 
лортфолио 

94 Березники 
упрощенн 
ая Боргер Марина Михайловна 

ГОУ СПО 
"Березниковско 
е медицинское 
училище" 

преподаватель 
иностранного 

_языка 
электронное 
портфолио 

95 

96 

97 

Березники 

Березники 

Березники 

заочная Клёнова Татьяна 
Александровн 
а 

ГОУ СПО 
"Березниковско 
е медицинское 
.училище" 

педагог-
организатор 

электронное 
портфолио 

очная Лопатина Нина Андреевна 

ГОУ СПО 
"Березниковско 
е медицинкое 
училище" 

заведующая 
практикой 

электронное 
портфолио 

заочная Пшеницина Тамара Ивановна 

ГОУ СПО 
"Березниковско 
е медицинское 
училище" 

преподаватель 
анатомии, 
Физиологии 

электронное 
портфолио 

98 Березники заочная Чодришвили Светлана Викторовна 

ГОУ СПО 
"Березниковско 
е медицинское 

гчилище" учш 

преподаватель 
зуботехнически 
х дисциплин 

электронное 
лортфолио 

99 Добрянский 
упрощенн 
ая Гладышева Наталья Валерьевна 

'У 
"Добрянская 
ООШ № 4" 

заместитель 
директора 

электронное 
лортфолио 

100 

101 

Добрянский заочная Тутынина Людмила Васильевна 

МОУ 
" Добрянская 

Т№3" 

Добрянский заочная 
Беклемыше 
ва Маргарита Николаевна 

МОУ 
"Добрянская 
СОШ № 5" 

учитель 
биологии 

электронное 
портфолио 

учитель 
истории 

электронное 
лортфолио 



102 Добрянский заочная Мальгина Татьяна Павловна 

МОУ 
"Добрянская 
открытая(сменн 
а я Ш Ш № 9 " 

учитель 
математики 

электронное 
портфолио 

103 

104 

Добрянский заочная Сабурова Людмила Леонидовна 

МОУ 
"Добрянская 
СОШ № 4" 

Еловский 

учитель 
истории электронное 

портфолио 

заочная Кротова Тамара Ивановна 
МОУ "Еловская 
СОЩ" 

учитель 
начальных 
классов 

электронное 
лортфолио 

105 Еловский заочная Мокин Алексей Петрович 
МОУ "Еловская 
СОШ" 

учитель 
физической 
культуры, ОБЖ 

электронное 
гтортфолип 

106 Пермский заочная Сухих Татьяна 
Александров 
на 

ГОУ "Лицей 
милиции" при 
ГУВД по 
Пермскому 
краю 

заместитель по 
учебной работе 

электронное 
портфолио 

107 Пермский заочная Сухих Татьяна 
Александров 
на 

'У "Лицей 
милиции" при 
ГУВД по 
Пермскому 
краю кр 

it 

учитель 
географии 

электронное 
портфолио 

108 

109 

Пермский 

Пермский 

заочная Репина Ирина Владимировна 

ОУ "Лицей 
милиции" при 
ГУВД по 
Пермскому 
краю 

заочная Шалагина Валентина Яковлевна 

ШУТШщё^Г 
милиции" при 
ГУВД по 
Пермскому 
краю 

педагог 
дополнительног 
о образования 

электронное 
портфолио 

учитель химии 
электронное 
портфолио 

110 Березовский заочная Гордеева Валентина Андреевна 

МОУ 
"Березовская 
СОШ № 2" 

заместитель 
директора 

электронное 
портфолио 

Верещагине 
Ш кий заочная Герасимов Андрей Павлович 

МОУ СОШ № 
121 

учитель 
истории, 
обществознани 
я 

электронное 
портфолио 



Верещагине 
112 кии 

113 
Кудымкарс 
кий 

заочная 

заочная 

Герасимов 

Томилин 

Андрей 

Егор 

Павлович 

Тимофеевич 

МОУ СОШ № 
121 

Т^ОУ^Верх- " 
Иньвенская 
СОШ" 

педагог 
дополнительног 
о образования 

учитель физики 

электронное 
портфолио 

электронное 
гфс ппртфолип 

114 

Коми-
пермяцкий 
округ очная Горкунова Екатерина Витальевна 

ГКОУ НПО 
"Пфофесиональ 
ныи лицей № 2" 

преподаватель 
истории 

электронное 
ппртфолип 

115 

Коми-
пермяцкий 
округ 

упрощенн 
ая Конюхова Елена Николаевна 

ГКОУ НПО 
"П]эофесиональ 
ныи лицей № 2" 

преподаватель 
спецтехнологии 

электронное 
портфолио 

116 
ЗАТО 
Звёздный 

упрощенн 
ая 

Сиразетдино 
ва Марина Рафаиловна 

1ДОУ ДОД 
Центр детского 
творчества 
"Звёздный" 

педагог 
дополнительног 
о образования 

электронное 
портфолио 

117 Пермь заочная Новоселова Вера Ивановна 

Г(к ) С УВ У ОТ 

открытого типа 
«Уральское 
подворье» 
'\/П~\\Г' "Т МОУ^Базовая" 
школа с 
филиалами 
С О Ш № 1 " 

заместитель 
директора 

электронное 
портфолио 

Александрове 
118 кий 

Александрове 
119 кий 

заочная Желудкова Марина Васильевна учитель химии 
электронное 
портфолио 

заочная 
Александрове 

Анкушина Лилия Федоровна 
МОУ СОШ № 
33 

учитель 
биологии 

электронное 
портфолио 

120 кии заочная Лунегова Марина Леонидовна 
МОУ 
"Гимназия" 

учитель 
математики 

электронное 
портфолмо 

Александрове 
121 кий заочная Шестаков Александр Николаевич 

МОУ СОШ № 
33 

учитель 
физической 
культуры 

электронное 
портфолио 

122 Пермь заочная Румянцева Светлана Васильевна 
КГ АОУ СПО 
ПГТТК 

преподаватель 
физической 
культуры 

электронное 
портфолио 

123 Пермь заочная Румянцева Светлана Васильевна 
КГ АОУ СПО 
ПГТТК зам.директора 

электронное 
портфолио 



124 Пермь заочная Седегова Анна Николаевна 
МС(К)ОУ № 
152 

учитель 
начальных 
классов 

электронное 
портфолио 

125 Пермь заочная Андронова Галина Владимировна 
МУЗ Центр 
медицины 

учитель -
деФектолог 

электронное 
портфолио 

126 Пермь заочная Банникова Лидия Борисовна ДЖЮУГ 
Педагог 
доп. обр. 

электронное 
портфолио 

127 Пермь очная Акулова Марина Ивановна МДОУ №335 воспитатель 
электронное 
портфолио 

128 Пермь заочная 
Александров 
а Анна Валериевна COIH№3 

учитель 
начальных 
классов 

электронное 
портфолио 

129 Пермь очная Бурдина Ольга Петровна МДОУ № 94 воспитатель 
электронное 
портфолио 

130 Пермь 

131 Пермь 

132 Пермь 

133 Пермь 

заочная 
Бездомнико 
ва Елена Владимировна МДОУ №219 заведующий 

электронное 
ПОРТФОЛИО 

заочная Бойченко Оксана Николаевна 
МОУ гимназия 
№ 2 

учитель 
русского языка 
и литературы 

электронное 
портфолио 

заочная Алтухова Ольга Леонидовна МДОУ №175 лаведующий 
электронное 
портфолио 

заочная Брагина Нина Николаевна СОШ №10 

учитель 
русского языка 
и литературы 

электронное 
портфолио 

134 Пермь 

135 Пермь 

136 Пермь 

заочная Бусыгина Маргарита Анифатовна СОШ № 82 
учитель 
математики 

электронное 
ПОРТФОЛИО 

заочная Веснина Наталья Владимировна СОШ № 36 

учитель 
начальных 
классов 

электронное 
портфолио 

заочная Антипина Елена 
Александровн 
а СОШ № 59 

учитель 
английского 
языка 

электронное 
портфолио 

137 Пермь заочная Белена Ольга Васильевна СОШ №80 
учитель 
географии 

электронное 
портфолио 

138 Пермь 

139 OejDMb 

заочная Бояршинова Светлана Леонидовна МДОУ №378 заведующий 
электронное 
ПОРТФОЛИО 

очная Вершинина Наиля Хамизулловна СОШ №80 учитель музыки 
электронное 
портфолио 



140 Пермь заочная Воробец Ирина Дмитриевна МДОУ №49 з/заведуюшего 
электронное 
портфолио 

141 Пермь заочная Барковская Ирина 
Александровн 
а НШ-Д/С № 5 з/директора 

электронное 
портфолио 

142 Пермь заочная Гарипова Альфия Мингалиевна МДОУ № 49 воспитатель 
электронное 
портфолио 

143 Пермь заочная Долматова Нэля Григорьевна гимназия № 7 
учитель 
русского языка 

электронное 
портфолио 

144 Пермь заочная Жужгова Наталья Валентиновна гимназия № 7 з/директора 
электронное 
портфолио 

145 Пермь очная Жужгова Наталья Валентиновна гимназия № 7 
учитель 
истории 

электронное 
портфолио 

146 Пермь заочная Казымова Валентина Федоровна гимназия № 2 з/директора 
электронное 
портфолио 

147 Пермь заочная 
Бондареве 
кая Марина Михайловна лицей № 4 з/директора 

электронное 
портфолио 

148 Пермь заочная Грязных Людмила 
Александровн 
а МДОУ № 367 воспитатель 

электронное 
портфолио 

149 Пермь заочная Губанова Рауза Зыяновна НШ-Д/С № 5 директор 
электронное 
портфолио 

150 Пермь очная Дикусар Татьяна Владимировна Гимназия № 8 
учитель 
географии 

электронное 
портфолио 

151 

152 

Пермь 

Пе )̂мь 

упрощенн 
ая Колосова Татьяна Андреевна СОШ №71 

учитель 
экономики 

электронное 
портфолио 

заочная Дремина Инга Анатольевна СОШ №80 п/психолог 
электронное 
портфолио 

153 Пермь заочная Каракулов Михаил Геннадьевич гимназия № 7 

учитель 
физической 
КУЛЬТУРЫ 

электронное 
портфолио 

154 Пермь заочная Королева Елена 
Станиславовн 
а гимназия № 2 з/директора 

электронное 
портфолио 

155 Пермь заочная Евдокимова Светлана Владимировна СОШ №132 
учитель 
математики 

электронное 
портфолио 

156 Пермь заочная Казымова Татьяна Михайловна СОШ№ 101 

учитель 
русского языка 
и литературы 

электронное 
портфолио 



157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

очная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

очная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 
упрощенн 
ая 
упрощенн 
ая 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

Банщикова 

Глущенко 

Макарова 

Мальгинова 
Котельнико 
ва 

Кладов 

Копылова 

Мелентьева 

Антоненко 

Букина 

Кочетов 

Коробкова 

Моисеева 

Пахомова 

Перфилова 

Пономарева 

Заболотских 

Гольбек 

Александр 
а 

Лариса 

Наталья 

Любовь 

Людмила 

Василий 

Людмила 

Нина 

Любовь 

Ирина 

Андрей 

Галина 

Светлана 

Ольга 

Татьяна 

Марина 

Лидия 

Эмилия 

Анатольевна 

Вячеславовна 

Валериевна 

Алексеевна 

Ивановна 

Михайлович 

Ивановна 

Афанасьевна 

Викторовна 

Васильевна 

Борисович 

Васильевна 

Рональдовна 

Евгеньевна 

Владимировна 

Юрьевна 

Ивановна 

Леонидовна 

ДЖЮУГ 

СОШ № 7 

Лицей № 1 

МДОУ № 404 

МАДОУ№176 

МСОООУ № 4 

МС(К)ОУ № 6 

МДОУ № 137 

МДОУ №407 

гимназия № 4 

ЦДТ "Шанс" 

СОШ №123 

МДОУ № 378 

МС(К)ОУ№4 

СОШ № 24 

СОШ №16 

СОШ № 3 

МДОУ №135 

Педагог 
доп.обр. 

учитель ИЗО 
учитель 
русского языка 

заведующий 

воспитатель 

учитель труда 

з/директора 

у/дефектолог 

воспитатель 
учитель 
биологии 
Педагог 
доп.обр. 

п/психолог 

воспитатель 

з/директора 
учитель 
английского 
языка 

з/директора 
учитель 
начальных 
классов 

у/логопед 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 



175 

176 

177 

178 

_179 

180 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

189 

190 

191 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

заочная 

очная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 
упрощенн 
ая 

очная 

заочная 

заочная 

заочная 

Пьянкова 

Гилева 

Мазур 

Маркелова 

Орлова 

Мырзина 

Приб 

Саввина 

Головкина 

Губина 

Заякина 

Горячева 

Петрова 

Работкина 

Ткачева 

Русакова 

Зубарева 

Марина 

Людмила 

Нина 

Надежда 

Людмила 

Татьяна 

Дания 

Марина 

Оксана 

Яна 

Людмила 

Людмила 

Галина 

Любовь 

Ольга 

Алла 

Татьяна 

Владимировна 

Семеновна 

Борисовна 

Алексеевна 

Федоровна 

Васильевна 

Хатиповна 

Витальевна 

Васильевна 

Сергеевна 
Александров 
на 

Николаевна 

Федоровна 

Алексеевна 

Юрьевна 

Эрнстовна 

Васильевна 

МС(К)ОУ№4 

СОШ № 82 

Гимназия № 2 

МАДОУ№176 

лицей № 10 

СОШ № 7 

МДОУ № 363 

Лицей № 1 

МДОУ № 96 

ЦДТ "Ритм" 

СОШ №12 

СОШ№ 146 

МДОУ №219 

СОШ №16 

ПМС-Центр 

МДОУ №49 

СОШ № 84 

у/логопед 
учитель 
технолигии 
учитель 
математики 

воспитатель 
учитель 
английского 
языка 

учитель химии 
муз. 
руководитель 

учитель физики 

воспитатель 
Педагог 
доп.обр. 
учитель 
истории 

учитель химии 

з/заведуюшего 
учитель 
технолигии 

з/директора 

воспитатель 
учитель 
физической 
культуры 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 

элекшонное 
портфолио 



192 Пермь очная Иванцова 
ТСожевнико 
ва 

Светлана Юрьевна ЦДТ "Юность" 
Педагог 

допюбр^ 
электронное 

лортфолио— 
193 Пермь заочная Галина Алексеевна МДОУ №384 л/психолог-

электронное 
лортфолио— 

194 

195 

196 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

заочная Козлова Ольга Анатольевна СОШ № 59 п/психолог 

заочная Занина Елена Юрьевна Лицей № 4 

учитель 
английского 

_языка 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

заочная Иремадзе Светлана Георгиевна СОШ № 1 2 учитель физики 
электронное 
портфолио 

197 Пермь очная Коровина Ольга 
Александровн 
а МДОУ № 9 6 

инструктор 
физической 
_кулыуры 

электронное 
пор-

198 Пермь заочная 
Камалетдино 
ва Ольга Степановна НШ-Д/С № 5 

учитель 
начальных 

лшассов 
элек 
лорх 

онное 

199 Пермь заочная Романова Маргарита Николаевна МДОУ №16] -заведующил. 
электронное 
лортфолио— 

200 

201 

Пермь 

Пермь 

заочная Рычина Валерия Вячеславовна гимназия № 2 
Педагог 
доп.обр. 

электронное 
лортфолио 

очная Скрынник Наталья Ивановна МДОУ №221 жюшнатель.. 
электронное 
лортфолио— 

202 Пермь заочная Кочетова Лариса Юрьевна СОШ № 77 
учитель 
лсюрин. 

электронное 
тюрк 

203 

204 

205 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

заочная Коновалова Елена Игоревна Гимназия № 4 

заочная Кудрявцева Надежда 
Александровн 
а 

^учитель ИЗО 
электронное 
портфолио 

СЮ11Г№_84, 
учитель 
математики 

электронное 
портфолио 

заочная Силуянова Светлана Викторовна СОШ№ 16 з/дирекюра. 
электронное 
лорк 

206 

^07 

208 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

заочная Степанова Валентина Петровна МДОУ №378 воспитатель. 
электронное 
лортфолио 

заочная Соломина Наталья Николаевна Лицей № 1 0 
учитель 
русского языка 

заочная Тарутина Светлана Юрьевна ШЛИ 
Педагог 
дошзбр^ 

электронное 
портфолио 
электронное 
ПОрТ-< 



209 Пермь 

210 Пермь 

заочная 

заочная 

Сибирякова 

Родионова 
Мубаракши 

Тамара 

Ольга 

Антоновна 
Александровн 
а 

ллпозт 
ЦДТ "Детство" 

Руководитель 
стр.подр. 

методист 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфоттуш 

211 Пермь заочная на Галина Николаевна МДОУ № 2 завелуютпий 
электронное 
портфолио 

212 Пермь заочная Каменских Елена Владимировна гимназия № 1 
учитель -
логопед 

электронное 
лортфолио 

213 Пермь 

214 Пермь 

заочная Копысова Елена Борисовна СОШ №100 
учитель 
биологии 

электронное 
портфолио 

заочная Сухоплечева Елена Леонидовна СОШ № 24 

учитель 
начальных 
классов 

электронное 
портфогшо 

215 Пермь 

216 Пермь 

заочная Овсеенко Галина Васильевна . С Ш Ш Л ! 
учитель 
технологии 

электронное 
портфолио 

заочная Панькова Надежда Николаевна МДОУ № 384 з/завелуютттего 
электронное 
лортфолио 

217 Пермь заочная Покрывайло Галина Степановна СОШ №146 

учитель 
английского 
языка 

электронное 
лортфолио 

218 Пермь очная Мартынова Ирина Николаевна Лицей № 2 
учитель 
информатики 

электронное 
лортфолио— 

219 Пермь заочная Родионова Светлана Юрьевна СОШ №31 учитель химии 
электронное 
лортфолио 

220 Пермь заочная Кузнецова Нина Сергеевна ЦДТ "Сигнал" директор 
электронное 
лортс 

221 Пермь заочная Титова Алла 
Александровн 
а СОШ № 127 

учитель 
физической 
культуры 

электронное 
лортфолио 

222 Пермь 

223 Пермь 

заочная Туровская Валентина Ивановна 

заочная Логачева Ирина Викторовна 

СОШ№ 127 

СОШ №> 102 

учитель музыки 
электронное 
портфолио 

учитель -
логопед 

элек 
лорт $ 

онное 

224 Пермь заочная Максимова 
Нурисламо 

Виктория Николаевна СОШ №102 
учитель 
шологии 

электронное 
портфолио 

225 Пермь заочная ва Марина Ивановна НШ-Д/С № 5 воспитатель-
электронное 
портфс 



226 

227 

Пермь 

Пермь 

заочная 

заочная 

Обыденнова 

Поносова 

Валентина 

Светлана 

Маликовна 

Геннадьевна 

МАДОУ№218 

СОШ №102 

п/психолог 
учитель 
начальных 
классов 

электронное 
портфолио 

электронное 
порт< ШЮ-

228 Пермь заочная Скрябина Нина Михайловна СОШ №132 з/директора 
электронное 
портфолио 

229 

230 

Пермь 

Пермь 

заочная Слищенко Галина Михайловна СОШ №136 

учитель 
физической 
культуры 

заочная Феденева Светлана Анатольевна ДД(Ю)т 
Педагог 
доп.обр. 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 

231 Пермь заочная Наймушина Валентина Васильевна МДОУ № 92 
учитель -
логопед 

электронное 
портфолио 

232 Пермь заочная Паранина Мария Евгеньевна СОШ № 82 

учитель 
начальных 
классов 

электронное 
портфолио 

233 Пермь заочная Ходыкина Лариса Борисовна Лицей № 1 

учитель 
английского 
языка 

электронное 
портфолио 

234 Пермь заочная Теплякова Людмила 
Александровн 
а СОШ №91 учитель ИЗО 

электронное 
портфолио 

235 Пермь заочная Шмакова Светлана Алексеевна СОШ № 4 

учитель 
начальных 
классов 

электронное 
лортфолио 

236 Пермь заочная Федотова Светлана 
Александровн 
а Лицей № 4 

учитель 
истории 

электронное 
портфолио 

237 

238 

Пермь 

Пермь 

заочная Филькина Татьяна 
Александровн 
а СОШ №109 

учитель 
русского ЯЗЫ1 

электронное 

заочная Фридман 
Александр 
а Васильевна СОШ №109 

учитель 
немецкого 
языка 

электронное 
портфолио 

239 Пермь заочная Шабунина Мария Афанасьевна СОШ №109 директор. 
электронное 
портфолио 

240 

241 

Пермь 

Пермь 

заочная Пепеляева Танзиля Фаритовна СОШ №81 п/психолог 
электронное 
портфолио 

очная Федо^ювцева Надежда Васильевна Гимназия № 2 
учитель 
начальных. 

электронное 
портфолио 



242 

243 

Пермь 

Пермь 

очная 

заочная 

Цуренкова 

Шульга 

Людмила 

Андрей 

Михайловна 

Николаевич 

МДОУ №221 

СОШ № 2 

классов 

воспитатель 

учитель 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфргтио 

244 Пермь заочная Соснина Людмила Ивановна СОШ №146 j/читель химии 
электронное 
портфолио 

245 

246 

247 

248 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

заочная .Тренихина Нина Николаевна МДОУ №203 воспитатель 

очная Уфимская Светлана Степановна МДОУ № 2 2 ^Ауз,рук-ль 

очная Подюкова Татьяна Владимировна МДОУ №144 инструктор 

заочная Филипович Валентина Викторовна СОШ № 1 6 директор 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 

249 

250 

Пермь 

Пермь 

заочная Хасанова Маргарита Михайловна СОШ № 131 

заочная Шатрова Вера Аркадьевна ДЮЦ "Антей" директор 

электронное 

электронное 
портфолио 

251 

252 

Пермь 

Пермь 

заочная Шилова Галина Владимировна СОШ № 48 

учитель 
начальных 
классов 

заочная Рочева Людмила Ивановна МСОООУ № 9 
учитель -
логопед 

электронное 
лортфолио 
электронное 
портфолио 

253 Пермь очная Цариева Наталья Вадимовна МДОУ №175 воспитатель 
электронное 
портфолио 

254 Пермь заочная Широкова Наталья Валерьевна МСОООУ № 1 2 
учитель -
логопед 

электронное 
лортфолио 

255 Пермь очная Рязанова Ирина Ивановна Гимназия № 8 
учитель 
информатики 

электронное 
портфолио 

256 Пермь 
упрощенн 
ая Шаврина Наталья Сергеевна НШ-Д/С № 5 воспитатель 

электронное 
портфолио 

257 Пермь 
упрощенн 
ая Шаравина Маргарита Владимировна Лицей № 8 учитель химии 

электронное 
портфогтио 

258 Пермь заочная Чиклин Александр 
Владимирови 

СОШ №146 учитель физики 
электронное 
портфолио 



259 Пермь заочная Щпакова Лариса Борисовна СОШ №111 з/директора 
электронное 
портфолио 

260 

261 

Пермь 

Пермь 

заочная Якупова Татьяна Владимировна Гимназия № 4 
упрощенн 
ая Шакирова Наталья Васильевна 

МОУ СОШ № 
12 

учитель 
русского языка 
и литературы 

электронное 
портфолио 

учитель нем. 
языка 

электронное 
портфолио 

262 nejDMb заочная Ткачева Ольга Юрьевна ПМС-Центр п/психолог 
электронное 
портфолио 

263 Пермь заочная Устинова Валентина Васильевна 
МОУ ДОУ № 
256 воспитатель 

электронное 
портфолио 

264 

_265_ 

266 

Пермь 

Пермь 

заочная Ширяев Вячеслав Васильевич 
МОУ СОШ № 
91 

учитель 
физической 
культуры 

заочная Янц Татьяна Леонидовна НШ-Д/С № 5 

учитель 
начальных 
классов 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

267 

268 

269 

Пермь 

Очёрский 

Очёрский 

заочная Щиголева Наталья Евгеньевна Лицей № 5 учитель ОБЖ 

очная Ершов Сергей Георгиевич 

ГОУ СПО 
"Строгановский 
колледж" 

электронное 
портфолио 

мастер 
производственн 
ого обучения 

очная Зверева Ольга Владимировна 

ГОУ СПО 
"Строгановский 
колледж'' 

электронное 
портфолио 

Александрове 
кий заочная 
Александрове" 

Желудкова Марина Васильевна 

МОУ "Базовая 
школа с 
филиалами 
С О Ш № 1 " 

преподаватель 
физики 

электронное 
портфолио 

учитель химии 
электронное 
портфолио 

270 кии заочная 
Александрове" 

Анкушина Лилия Федоровна 
МОУ СОШ № 
33 

учитель 
биологии 

электронное 
портфолио 

271 кии заочная Лунегова Марина Леонидовна 
МОУ 
"Гимназия" 

учитель 
математики 

электронное 
портфолио 

272 

273 

Александрове 
кий заочная Шестаков Александр Николаевич 

МОУ СОШ № 
33 

Октябрьский заочная Вилисова Мария Ивановна 
МОУ 
"Октябрьская 

учитель 
физической 
культуры 

электронное 
портфолио 

учитель 
русского языка 

электронное 
портфолио 



274 

275 

276 

277 

278 

279 

280 

281 

282 

283 

284 

285 

Соликамск 

Соликамск 

Соликамск 

Соликамск 

Соликамск 

Соликамск 

Соликамск 

Соликамск 

Соликамск 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

упрощенн 
ая 
упрощенн 
ая 

упрощенн 
ая 

заочная 

заочная 

заочная 
упрощенн 
ая 
упрощенн 
ая 

упрощенн 
ая 

заочная 

заочная 

заочная 

Сорокина 

Кадочникова 

Кибанова 

Торлина 

Ковалёва 

Норина 

Лавренова 

Ермакова 

Матвеева 

Стрекалова 

Смирнов 

Кузнецов 

Надежда 

Оксана 

Надежда 

Ирина 

Ольга 

Валентина 

Людмила 

Галина 

Валентина 

Елена 

Владимир 

Сергей 

Александровн 
а 
Александровн 
а 

Васильевна 

Михайловна 

Германовна 

Николаевна 

Юрьевна 

Викторовна 

Ефимовна 

Юрьевна 

Иванович 
Владимире 
ВИЧ 

С О Ш № Г 

МОУ "СОШ № 
14" 
МОУ "СОШ № 
14" 

МОУ "СОШ № 
12" 
МОУ "СОШ № 
12" 

МОУ "СОШ № 
14" 
МОУ "СОШ № 
2" 
ГОУНПО "ПУ 
№ 10" 
ГОУНПО"ПУ 
№ 10 " 

ГОУНПО"ПУ 
№ 1 0 " 
ГКОУ 
"Коррекционны 
й детский дом 
№ 2 " 
ГКОУ С(К) 
школа-интернат 
для детей сирот 
№ 1 0 
МОУ СОШ № 
104 

и литературы 

учитель 
начальных 
классов 
педагог-
психолог 
учитель 
начальных 
классов 

учитель физики 
учитель 
начальных 
классов 
учитель 
географии 
преподаватель 
информатики 
преподаватель 
химии 
мастер 
производственн 
ого обучения 
слесарь по 
ремонту 
автомобилей 

социальный 
педагог 

директор 
учитель 
технологии 

электронное 
портфогтио 
электронное 
портфогтио 

электронное 
портфогтио 
электронное 
попттоттио 

электронное 
портфогтио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 

электронное 
портфогтио 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 
электронное 
портфогтио 



286 

287 

288 

289 

290 

291 

292 

293 

294 

295 

296 

297 

298 

299 

Пермь 

Пермь 

Соликамск 

Соликамск 

Соликамск 

Соликамск 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

Пермь 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

заочная 

Гордеева 

Попова 

Лавренова 

Ермакова 

Матвеева 

ВоЙнова 

Хиревич 

Александро 
ва 

Четаева 

Коротаева 

Молчанова 

Кудряшова 

Южанинова 

Шустикова 

Светлана 

Ольга 

Людмила 

Галина 

Валентина 

Ольга 

Татьяна 

Татьяна 

Фаина 

Татьяна 

Софья 

Тамара 

Алевтина 

Наталья 

Геннадьевна 

Вячеславовна 

Юрьевна 

Викторовна 

Ефимовна 

Петровна 
Александров 
на 

Васильевна 

Васильевна 

Викторовна 

Иосифовна 

Петровна 

Евгеньевна 

Анатольевна 

МОУ СОШ № 
19 

МДОУ № 272 
ГОУНПО "ПУ 
№ 10 " 
ГОУНПО"ПУ 
№ 1 0 " 

ГОУНПО"ПУ 
№ 10 " 
ГОУНПО "ПУ 
№ 1 0 " 
МОУ СОШ № 
104 

МДОУ № 96 

МАДОУ№238 

ПКИИКРО 
НОУ c o m "OP 
ABHEP-
ХаБад" 
МСКОУ 
"Школа-
интернат № 1" 
ГКС(К) ОУ 
"Школа для 
детей с ОВЗ" 
МОУ 
Мулянская 

учитель 
русского языка 
и литературы 
инструктор по 
физической 
культуре 
преподаватель 
информатики 
преподаватель 
химии 
мастер 
производственн 
ого обучения 
слесарь по 
ремонту 
автомобилей 

зам.директора 

директор 
руководитель 
структурного 
подразделения 
музыкальный 
руководитель 
старший 
методист 

воспитатель 

учитель -
логопед 
учитель 
начальных 
классов 
учитель 
начальных 

электронное 
ПОРТФОЛИО 

электронное 
ПОРТФОЛИО 

электронное 
ПОРТФОЛИО 
электронное 
портфолио 

электронное 
портФолио 
электронное 
портфолио 
электронное 
портфолио 

электронное 
портФолио 
электронное 
поотФолио 
электронное 
портфолио 

электронное 
поотФолио 

электронное 
поотФолио 

электронное 
ПОРТФОЛИО 

электронное 
поотФолио 



300 

301 

302 

Чусовской 

Пермь 

Пермь 

заочная 

заочная 

заочная 

Хайруллина 

Субботина 

Ноговицына 

Нурия 

Зинаида 

Татьяна 

Нурхановна 

Анатольевна 

Николаевна 

com 

МДОУ №55 
ПЮСКОУ 
Школа-
интернат для 
детей с 
нарушением 
слуха 
годскоу 
Школа-
интернат ДЛЯ 
детей с 
нарушением 
слуха 

классов 

заведующий 

учитель 
математики 

учитель-
дефектолог 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 

электронное 
портфолио 


